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Domanda 1:  

Quale è il nominativo della ditta che attualmente svolge il servizio posto a gara? 

Risposta 1: 

Sarah Sas di Appiano (BZ) 

Domanda 2:  

Quale è il monte ore complessivo sulla base del quale è stata determinata la base d’asta ai sensi 
dell’art. 86 comma3 bis del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i? 

Risposta 2:  

Per i servizi ordinari (A e B): monte ore 2.080 annui, per i servizi di tipo periodico si è considerata 
come base la quadratura in mq di 2.685. 

Domanda 3:  

Si chiede conferma che ai fini del soddisfacimento del requisito minimo di partecipazione di cui ai 
punti 3.5 d) (requisito economico-finanziario) si possa cumulare in capo al consorzio i requisiti in 
possesso delle singole consorziate dichiarate quali esecutrici del servizio posto a gara. 

Risposta 3: 

Si conferma, come stabilito dall’art. 277 co. 3 del Regolamento Appalti, che il consorzio stabile può 
utilizzare, per partecipare alle gare, i requisiti tecnico economici dei consorziati indicati come 
esecutori. 
 

Domanda 4: 

Si chiede conferma che, in caso di partecipazione alla gara come Consorzio Stabile di cui all’art. 34, 
comma 1,lett c) il sopralluogo possa essere effettuato dalla consorziata esecutrice del servizio a 
mezzo delegato e che l’attestato di avvenuto sopralluogo emesso a nome della consorziata sia valido 
ai fini della partecipazione del Consorzio Stabile. 

Risposta 4: 

In caso di consorzio stabile, il sopralluogo deve essere effettuato a cura del consorzio oppure 
dell’operatore economico consorziato indicato come esecutore dei lavori. 
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Frage 1 

Welches Unternehmen versieht gegenwärtig die Dienstleistung der gegenständlichen  
Ausschreibung? 

Antwort 1 

Sarah KG aus Eppan an der Weistraße (BZ) 

Frage 2 

Wie viele  Arbeitsstunden wurden als Grundlage für die Berechnung des Abschreibungsbetrages 
gemäß Art. 86, Komma 3 bis des L.D. 163/2016 und nachfolgende Abänderungen, Ergänzungen? 

Antwort 2 

Für die ordentliche Reinigung (gemäß A und B): 2.080 Stunden pro Jahr, für die periodischen 
Dienstleistungen wurde die Gesamtfläche von 2.685 QM als Grundlage verwendet. 

Frage 3 

Es wird um Bestätigung zum Zwecke der Einhaltung der Mindestvoraussetzung zur Teilnahme gemäß 
Punkt 3.5 d) (wirtschaftliche-finanzielle Leistungsfähigkeit) ersucht, ob die von den einzelnen 
Mitgliedern des Konsortiums erfüllten  Voraussetzungen, welche die Dienstleistung gemäß 
Ausschreibung ausführen werden, kumuliert dem Konsortialführer angerechnet werden können?  

Antwort 3 

Es wird bestätigt, dass wie im Art. 277, Komma 3 des Reglements der Ausschreibungen ein 
bestehendes Konsortium für die Teilnahme am Wettbewerb die wirtschaftlichen -finanziellen 
Leistungsfähigkeiten der Konsortialmitglieder, welche die Dienstleistung ausführen, verwenden 
kann. 

Frage 4 

Es wird um Bestätigung ersucht, dass im Falle der Teilnahme am Wettbewerb eines bestehenden 
Konsortiums gemäß Art. 34, Komma 1, Buchstabe c) der Lokalaugenschein von Konsortialmitglied 
mit dessen Bevollmächtigten, welches die Dienstleistung erbringt, durchgeführt werden kann und 
dass die Bestätigung des erfolgten Lokalaugenscheines auch für die Teilnahme des bestehenden 
Konsortiums gültig ist. 

Antwort 4 

Im Falle eines bestehenden Konsortiums kann der Lokalaugenschein von Konsortium durchgeführt 
werden oder vom wirtschaftlichen Konsortialmitglied, das die Dienstleistung erbringen soll, 
durchgeführt werden.  

 
 


